

Piotr Górnikiewicz
Radny Rady Miasta
Nasze Miasto Tarnów

Tarnów dn. 2023.07.01

Szanowny Pan Prezydent
Roman Ciepiela

Dotacja na sport

Szanowny Panie Prezydencie !

Od początku tej kadencji toczymy spór na temat zasad i wysokości przyznawanych przez nasze miasto dotacji na działalność klubów sportowych.

„Jałmużna”, która od wielu lat trafia do klubów naszego miasta nie pozwala na prawidłowe funkcjonowanie wielu podmiotów, które tak naprawdę trwają tylko dzięki zaangażowaniu działaczy-pasjonatów.

W związku z tym pozwolę sobie skierować do Pana kilka pytań

Dlaczego od początku tej kadencji nie widzi Pan problemu, które w ramach prac Komisji Sportu i Turystyki próbowaliśmy Panu przedstawiać?

Dlaczego nie kieruje się Pan sugestiami i wnioskami Rady Sportu, która głównie podczas poprzedniej, ale i obecnej kadencji takie wnioski kierowała?

Dlaczego nie był Pan otwarty na pomysł, aby co roku zwiększać dotacje na tarnowski sport kwalifikowany o kwotę 500.000 złotych, kwotę która w żaden sposób nie obciążała dość trudnych do zbilansowania kolejnych miejskich budżetów.

Tak zrealizowana strategia od pierwszego roku naszej kadencji pozwoliłaby na dysponowanie obecnie kwotą ok 4.5 mln złotych. Takie środki zaspokołyby podstawowe potrzeby klubów sportowych działających na terenie miasta ?

Nie rozumiem też braku akceptacji dla sugestii, aby dyscypliny priorytetowe, których wartości

liczone są na podstawie ekwiwalentu reklamowego były dotowane tylko i wyłącznie z

Wydziału Promocji Miasta, wszak dzięki wysokim ekwiwalentom, w ten sposób miasto promują.

Czy sugestia, aby miasto zwracało uwagę na wartość ekwiwalentu reklamowego poszczególnych klubów została zrealizowana i przełożony na zapisy w strategii promocji Tarnowa (nawet te nieformalne)?

Jak Pan zapewne sobie przypomina, nie akceptowałem też formuły konkursu, który Pan ostatnio zaproponował. Pomimo tego, że zechciał Pan wspomóc dyscypliny priorytetowe, zapomniał Pan o wielu innych dyscyplinarnych funkcjonujących na terenie miasta.

Nie można wyróżniać jednych zapominając tym samym o innych.

Dlaczego skoro przyświeca Panu koncepcja nie wspierania klubów sportowych działających w innym formacji niż „Sportowe Talenty”, do czego jako dysponujący środkami miejskimi ma Pan prawo, nie poinformuje Pan o tym publicznie środowiska sportowego, które co roku żyje nadziejami i złudnymi obietnicami otrzymując w efekcie coraz mniejsze dotacje?

Na każdej sesji wspomina Pan o rosnących kosztach funkcjonowania miasta, czy ten aspekt nie dotyczy też klubów sportowych?

Z przykrością muszę stwierdzić, że w związku z tymi faktami formuła naszej współpracy się wyczerpała i zgodnie z moją zapowiedzią sprzed kilku tygodni z dniem 1 lipca złożyłem rezygnację z funkcji Przewodniczącego Komisji Sportu i Turystyki.

Pragnę Panu przypomnieć „negocjacje” podczas ostatniej sesji budżetowej i warunki jakie postawiłem przed głosowaniem nad obecnym budżetem.

Mój warunek poparcia budżetu w przypadku wyrównania kwoty wsparcia klubów sportowych minimum do poziomu z roku 2022 roku zyskał Pana przychyłność, potwierdził Pan to zresztą publicznie .

Przypominam, że była to kwota ok 2 mln złotych.

W związku z tym zadaje również pytanie:

1. Kiedy i w jakiej kwocie dokona Pan zmian budżetowych, aby udzielić dodatkowego (obiecanego podczas sesji) wsparcia dla klubów sportowych ?
2. W związku z tym, że nie wyobrażam sobie, aby nastąpiło to dopiero na zaplanowanej we wrześniu zwyczajnej sesji RM, czy planuje Pan w najbliższym czasie sesję nadzwyczajną, podczas której dzięki zmianom zapisów budżetowych będziemy mogli takiego wsparcia pilnie udzielić ?

Łączę wyrazy szacunku



Piotr Górnikiewicz